
Savi pinigai

Foto autors Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Ventspilio VENTŲ KAMPANIJA arba „VALSTYBĖ VALSTYBĖJE“, kurią Ventspilio miestas vykdo kartu su agentūra „DDB Worldwide Latvia“ pagrįsta šio miesto unikalumo ir skirtingumo siekiu,

dėl to plačiojoje visuomenėje netgi kalbama, kad Ventspilis – valstybė valstybėje.

2011 m. spalio 12 d.  Ventspilis oficialiai išleido nuosavus pinigus – ventus, kurių gali turėti kiekvienas miesto gyventojas ir svečias. 100 ventų buvo konvertuojami į 1 LVL (dabar – 1 EUR)..
Ventai pirmą kartą atsirado 1990 m., kai miestas šventė 700 metų jubiliejų. Tuo metu jie turėjo kitoki1 simbolinę reikšmę – ventai buvo panaudoti loterijai.
Ventai – tai nepiniginė mokėjimo priemonė, naudojama Ventspilio mieste, Latvijoje. Ventai – vietiniai piniginiai vienetai, suteikiantys privilegijų, lankantis įvairiose aktyvaus poilsio ir pramogų

vietose, Ventspilio turistiniuose objektuose ir kavinėse. Venti neatstoja Latvijos nacionalinės valiutos – eurų.

2011 m. spalį pirmą kartą į apyvartą išleista 1 mln. ventų. Šiuo metu ventai jau yra 6 skirtingų nominalų: 5, 10, 20, 50, 100 ir 500.
Ant visų ventų banknotų pavaizduotos karvės, kurias kažkada tarptautinio meno projekto „Ventspilio karvių paradas 2002“ įgyvendinimo metu sukūrė garsiausi Latvijos menininkai. Ant ventų

pavaizduotas karves galima pamatyti Ventspilio mieste, tai populiariausi turizmo traukos objektai.

Miestas jau turi savo vėliavą, savo herbą, savo kalbą ir net savo laiko juostą, todėl sprendimas įvesti savo pinigus – ventus – ir įsteigti savo virtualią ambasadą www.visitventspils.com buvo

supramtamas.

Dārzu iela 6, Ventspils

Dārzu iela 6
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.398485377854,21.569488048553

